[image: image1.jpg]Ipuiaoxenne 1
K PEMIECHUIO DHIeJIBCCKOr0O ropoackoro CoBeTa JenyTaToB

ot 27 mexadpn 2011 roga Ne572/02

@®parment KapThbl rpasun TeppaTOPHAILHBIX 30H o

Hckimoyaemas Tepputopus

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 27 декабря  2011 года

                                 №572/02

Пятьдесят седьмое заседание
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденные решением Энгельсского городского Совета депутатов от 18 декабря 2009 года №232/02

Рассмотрев заключение о результатах проведения публичных  слушаний  по  проекту изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования  город  Энгельс Энгельсского  муниципального района  Саратовской  области в части территории, расположенной в границах территориальной общественно-деловой зоны (ОД), в соответствии со статьей 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
Энгельсский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденные  решением Энгельсского городского Совета  депутатов 18 декабря 2009 года № 232/02:
           1.1.  В статье 25 «Градостроительный  регламент общественно-деловой зоны ОД», столбец «Основные виды разрешенного использования» таблицы пункта 1 после слов «мемориальные комплексы, монументы, памятники и памятные знаки» дополнить  словами «, информационные площадки, остановочные павильоны, остановочные павильоны, совмещенные с торговыми, объекты благоустройства».
1.2.  В  Приложении 1 «Карта границ территориальных зон М 1:10000»:

- изменить границы территориальной общественно-деловой зоны ОД, исключив из состава территории участка ОД/12 территориальной общественно-деловой зоны ОД территорию в границах улиц: проспект Ф.Энгельса – улица Полтавская, согласно Приложению 1 к настоящему решению;

- изменить границы территориальной общественно-деловой зоны ОД, исключив из состава территории участка ОД/16 территориальной общественно-деловой зоны ОД территорию в границах: улица Тургенева, район д.11, согласно Приложению 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комиссию по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству (Милушкина С.А.) и Комиссию по правовому обеспечению и развитию местного самоуправления (Королева И.А.).
Глава муниципального

образования город Энгельс

        С.Е. Горевский

[image: image3.jpg]

[image: image2.jpg]IIpuioxenue 2
K PEIIEHHIO JHIeILCCKOro ropoackoro Cosera JemyTaToB

ot 27 nexadps 2011 roma Ne572/02

@®parment KapTsl rpaHun TEPPUTOPHAILHBIX 30H ¢

Hckimrogaemas TeppuTopus